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REFUBLIKA SHOQIPERISE

GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR VLORE

Nr.463 Akt Nr.463Vendimi
it e regj. 03.09.2012 Daté 04.10,2012

) _VENDIM )
“NE EMER TE REPUBLIKES «

Gjykata & Shkallés s& Parg Viors e pérbéré nga:
GIYQTAR - SKENDER HALUCT

Asistuar prej sckretares s& seancés giyqésore Xhnljeta Dinaj, sot mé dats
04.10.2012 ne Viort, né seance giyqésore me dyer t& hapura, mori n# shayrtim
¢tshtjen penale Nrd63 Ak, q& u pérket paléve:

KERKUES: _ i | biviadalie: | t1.30.08.1982, Lindur
ne Drashovice dhe banues ne Viore, Lngm*., Rruga
allati prane postes se Coles, me arsim te larte, 1
martuar, I padenuar, me shtetesi e kombesi shqiptare, mbrojtur
ne kete givkim nga zgjedhur prej
tij.

OBJEKTI: - Humbjae fugise se sekuestrimit te llogarive bankare ne
Banken Kombetare Tregtare me MNr.528497211 dhe
Nr.408069406, dhe ne Intesa San paclo Albania me Iban Al
212082602600000 64832237101 te vendosura me vendimin
Nr.483 date 25.11.2011 dhe vendimin Nr.478, date
23.11.2011 te Gjvkates se Rrethit Giygesor Viore.

Person I interesuar; Prokuraria e Rrethit Gj kvgesar Vlore perfaqesuar ngs
Prokur

Baza Ligjore: Neni 210 e 275 ¢ vijues te K.Pr.Penale




Ne perfundim te shgyrtimit giyqesor te kesaj ceshtjeje gjvkata pasi
degjoi palet ge kerkuan:

-Kerkuesi dhe mbrojtesi 1 zgjedhur prej tij Av.
Humbjen e fugise se sekuestrimit te logarive bankare ne Banken Kombetare
Tregtare me Nr.528497211 dhe Mr.408062406, dhe ne Intesa Sanpaclo Albania
me Iban Al 212082602600000 64832237101 (e vendosura me vendimin Nr.483
date 25.11.2011, dhe vendimin Nr.478, date 23.11.2011 te Givkates se Rrethit
Gjvqesor Vlore.

-Prokurore- ST e ne cmim (e givkates;

81 dhe shqyrtoi aktet bashkensiitur kerkeses dhe ceshtjen ne teresi,
YEREN

Giyvkata ¢ Rrethit Givgesor Viore mbi bazen o kerkeses e Prokurorise Prane
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Vlore, me VendiminNr.478 date 23.11.2011, dhe
vendimin Nr.483 date 25.11.2011, ka vendosur sekuestrimin e Hegarive bankare
ne Banken Kombetare Tregtare me Nr.528497211 dhe Nr.408069408, dhe ne
Intesa Sanpaolo Albania me Iban Al 212082602600000 6483223710 ne emer te
shtetasit SSNNNINER=pcr shkak te procedimit penal nr.1434, te vitit 2011 ne
ngarkim te kerkuesit akuzuar per vepren penale te “Pastrimi 1 produkteve te vepres
penale” parashikuarn®a neni 287 1 K. Penal

Pas perfundimit te hetimeve nga organi I akuzes nuk ka rezultuar se nga ana
e kerkue e jete kryer ndonje nga format e anes objective te vepras
penale te “Pastrimi I produkteve te vepres-penale” parashikuar nga neni 287 1
K.Penal, kerkyesi nuk rezultonte autor I kembimit ose transferimit te pasurive,
kryetjes se veprimeve financiare apo transaksioneve te copezuara.

Ne keto kushte, Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Vlere, me vendimin ¢ saj te

dates 15.05.2012 ka vendosur:

-.  Pushimin e ndjekjes penale ne ngarkim te shtetast NN .-
procedimin penal nr.1434, te vitit 2011, per shkak se nuk provohet ge
personi nen hetim te kete kryer vepren penale.

- Te njoftoj me kete vendim personin nen hetim dhe te demtuarin, te
cilet mund te bejne ankim ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Vlore, brenda
10 (dhjete} diteve nga njoftimi I vendimit,

Giykata konstaton se bazuar né tienin 275 te K.Pr.Penale (Humbja ¢ fugise

s sekuestros) parasrafi 1 pare 1 ketij neni ne te cilin percaktohet se:

L]




“Me vendimin - Pafajesise pge e Pasiiinit to ceshifes, givkata ose Profurors
urdheron ge sepop € Sekuestrear 'F kihoh er atif ge I take e, kur nik dufrer te
urdheroje Konfiskimin o lvresepse e sherbyer pye ishin te de.v:fnmrmper fe
Kryer nfe vepey Penale ose sepse bane fehe proditim ose Perfitim ngg vepra
penale”,

Ne keto rrethana dhe mbi Percakiimin e ligjit giviata Vlereson se;
kerkesa e kerlues duhet te pranphet s; bazuar ne prova e e |; 2j.

PER KETO ARESYE

Givkata ng haze ta neneve 37% 2 275 te K.Pr.Pengle

VENDOSI:
=D OS]
- Pranimin e kerkeses se kerkuesi

- Humbjen e fugise se sekuestrimit te Hogarive bankare ne Banken
Kombetare Tregtare me Nr.328497211 dhe Nr.ﬂmﬂf}ﬁ?#ﬂﬁ, dhe ne

dem te kerkues; =
- Kunder vendimii lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Vlore, brenda
- 10 diteve,

U shpail ne Vlore, sot date 04.10.2012,

SEKRETARE
" Xhuljeta Dinaj
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